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 بایدن در صحنه جنایت 

کودکان غزه زندگی زیر آتشباران

بازی نعل و میخ بایدن

ن مرحله نیز مانند همیشه با کمک دولت‌های عربی و دیگر  پس از ای
دولت‌ها، نوار غزه شروع به بازسازی کرده و شرایط به حال سابق 
ن موارد موجب می‌شود  ایـــ برمی‌گردد. 
حماس تجدید قوا کرده و بعد از چندی، 
به وجود  دوباره یک سیر عملیات و درگیری 
آید، مگر اینکه رژیم صهیونیستی راه‌حل دو دولتی را بپذیرد. آنچه 
ن دارد  ن موضوع را نپذیرفته، اما امکا ن مرحله ای ص است تا به ای مشخ
ن راه‌حل کند. سرکوب  تجربه شکست و ناکامی او را مجبور به پذیرش ای
ن از معضل غزه شاید عقلانیتی در تل‌آویو ایجاد  حماس و خلاص شد
ن همه راه رفتیم و مشکل حل نشده و دستاورد  کند که بگویند ما که ای
ن را  ن دولت امریکا می‌کوشد بحرا متقنی هم کسب نکردیم، ولی اکنو
ن شرایط  مدیریت کند تا اوضاع وخیم‌تر نشود، چرا که وخیم‌تر شد

به خطر می‌اندازد. ماهیت رژیم صهیونیستی را 
 

ورود بایدن، نقطه آشکارساز اختلافات و تعدیل رفتار رژیم
امریکا در حال حاضر دو مسیر ظاهراً متفاوت را طی می‌کند. یک مسیر 
حمایت سیاسی و نظامی از رژیم صهیونیستی است. مانند تقویت گنبد 
ن مالی، ارسال تجهیزات نظامی، اعزام 2 هزار نظامی به  ن، تأمی آهنی
ن ناوهای جنگی به نوار غزه. ن اشغالی و لشکرکشی و نزدیک کرد فلسطی
ن  ن منطقه چو ن اقدامات امریکا در اصل پیامی به دیگر بازیگرا ایـــ
ن می‌دهد که آنها وارد مناقشه موجود نشوند و  ن و ایرا حزب‌الله لبنا
تاش دارند به نوعی بازدارندگی را در وضعیت شکننده رژیم به وجود 
آورند. زیرا رژیم دچار کمبود مالی و تجهیزات نظامی و نیروی انسانی 
نیست و بالغ بر 600 هزار نیروی اعزامی در اختیار دارد. از طرفی دیگر، 
صد دارد بعد از  ن وارد منطقه شده است و ق مشاهده می‌شود، باید
ن و احتمالاً قطر و  صر، ارد ن م دیدارهای خود در تل آویو، با رهبرا
ن  ن فلسطی ن و شاید با محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردا عربستا
هم دیدار داشته باشد. او به منظور اضطرار پیشبرد راه‌حل دو دولتی در 

اشغالی می‌شود. ن‌های  شرایط جنگی وارد سرزمی
ن‌گونه رقم خورده که در ابتدا اعلام  سیر تکامل اخبار نیز تا به اینجا ای
ن داشت که  شد رژیم آتش بس را پذیرفته و دفتر نخست‌وزیری نیز بیا
ن به تل آویو سفر کرد و اعلام شد  ن بلینک ن را پذیرفته ایم. بعد از آ ما آ
ن‌ها به سمت جنوب غزه موافقت  که رژیم صهیونیستی با گذر کاروا
ن‌های اشغالی سفر  ن اعلام داشت که به سرزمی کرده و سپس جو باید
ن به تل آویو  ن تحلیل وجود دارد که مابه‌ازای سفر باید خواهد کرد. ای
ن حماس که دارای ریسک بالایی است،  در شرایط جنگی و موشک بارا
رژیم صهیونیستی هم تا حدودی عقب‌نشینی کرده باشد. زمانی که 
ن سفر به اطلاع مسکو  ص شد که ای ن به کی یف رفت بعداً مشخ باید

ن کرده است. ن را تضمی رسیده و روسیه نیز امنیت آ
ن‌های اشغالی نمی‌تواند سفر  ن وضعیت جنگی در سرزمی اما اکنو
ن مهیا کند، زیرا هر لحظه احتمال پرتاب موشک از  امنی را برای باید
سوی گروه‌های مختلف مقاومت وجود دارد. به لحاظ امنیتی خیلی 
ن برای  مهم است که به رئیس‌جمهور امریکا آسیبی وارد نشود و ای
ن احتمال وجود دارد که برای  ن، ای ن تمام خواهد شد. بنابرای رژیم گرا
به معنایی  باشد.  از رژیم صهیونیستی قول‌هایی گرفته شده  ن سفر  ای
ن  ن با ای ن پیام را رسانده که وقتی باید کاخ سفید به مقامات رژیم ای
ن اشغالی شده است، شما هم قدری  شرایط حاضر به سفر به فلسطی
از مواضع خود کوتاه بیایید، به طور مثال آب در اختیار غزه قرار بگیرد 
ن‌های امدادی از جنوب وارد غزه شده و جنایت تهاجمی در قبال  و کاروا

مردم غزه تعدیل شود.
آنچه که از رصد اخبار به نظر می‌آید رژیم هم با دریافت و پذیرش نسبی 
ن درخواست‌ها موافقت کرده است. چرا که شاهد هستیم‌ سخنگوی  ای
ن نیستیم  ن دشم ارتش رژیم صهیونیستی اظهار داشت، ما با غیرنظامیا
ن ادبیات با ادبیات  ن. ای و مشکل ما حماس است نه مردم فلسطی
صی تفاوت معنا‌داری پیدا کرده و  ن الاق روزهای نخست عملیات طوفا
ن از تغییر در رفتار مقامات رژیم دارد. آنها در روزهای نخست با  نشا
ن تشبیه کرده  ن مردم غزه آنها را به حیوا ادبیات تند با خطاب قرار داد

ن می‌راندند. ن منطقه سخ ن مردم ای از کشت و بی‌محابا 
ن قول را از رژیم گرفته که رفتار خود  ن به نظر می‌آید که کاخ سفید ای اکنو
ن  ن ورود بازیگرا را کمی متعادل‌تر کند زیرا در صورت تشدید حملات امکا
ن منازعه وجود دارد و خطرات پیرامونی ماهیت رژیم را تهدید  دیگر در ای
ن نیز  می‌کند. روز گذشته آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی ایرا
گفتند که اگر کشتار ادامه پیدا کند مقاومت بی‌تاب شده و اوضاع از 

ج خواهد شد. کنترل خار
 

نقش آفرینی دو منظوره ایالات متحده
ن دو نقش را امریکا به موازات پیش می‌برد. از یک طرف چراغ  انحنای ای
صی دست به خونخواهی بزند و از طرف  سبز را به رژیم داده تا حد مشخ
دیگر تاش می‌کند که ترمز دولت افراطی مستقر را در شدت جنایات 

ن بکشد. وارده به مردم فلسطی
ن نقش است تا شرایط برای  ن در حال اجرای ای به نظر می‌آید که باید
ن اعتراف  ن وخیم‌تر نشود. به نظر می‌آید که مقامات رژیم بدو رژیم از ای
ن‌المللی هستند اما کمی از شدت و تندی رفتار  به اینکه در زیر فشار بی
خود کاسته‌اند. به طور مثال نخست‌وزیر کانادا روز گذشته گفت که 
ص است که مخاطب او حماس  جنگ دارای قواعدی است. کاملاً مشخ
ن پیام را می‌دهد؛ شما که متحد  نیست بلکه او به طور ضمنی به رژیم ای
ن که بدنامی تاریخی بر پیشانی ما ثبت شود  ما هستید طوری رفتار نک
صی حق  ن رو، به اندازه مشخ ن برای ما تحمل ناپذیر است. از ای و ایـــ
ن بیشتر به ضرر ما تمام خواهد شد. کشتار و قتل عام مردم را ‌داری و از آ
ن پیام‌ها را  ن غرب ای رژیم صهیونیستی به دلیل وابستگی زیاد به جها
دریافت کرده و با وجود لفاظی‌ها اما در عمل به گونه‌ای دیگر رفتار کرده 

ن به غزه ورود پیدا نکرده است. به طوری که از راه زمی
ن بر اساس  ن امیدواری وجود دارد )البته نه چندا در شرایط کنونی، ای
داده‌های حاضر( که رژیم صهیونیستی تا حدودی کنش‌های تهاجمی 
صی به انجام برساند.  را کاهش داده و کشتار مردم را نیز تا حدود مشخ
هرچند که باید توجه داشت، استراتژی‌های غربی بر اساس احساس 
ن نیست، بلکه  ن دوستانه و از سر دلسوزی نسبت به فلسطینیا انسا
ن است که اگر اوضاع  ن خطرات احتمالی از آ برای بقای رژیم و دور کرد
ن محو  ن نیز از روی زمی از کنترل خارج شود تنها کشور یهودی جها

اهد شد. خو
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ن گفت،  ن همچنیـــ وزارت بهداشت فلسطی
غزه  یی  روپا ا ن‌  بیمارستا از  یی  بخش‌ها
امارات در حمات  ن صحرایی  و بیمارستا
ن  از آ ن پس  ای ن شدند.  صهیونیست‌ها ویرا
بود که صهیونیست‌ها هشدار داده بودند 
ن  ای ن  ن‌ها تخلیه شوند. همچنی ن بیمارستا ای
ن و زخمی‌ها  وزارتخانه افزود: تعداد زیاد شهیدا
ن  ن هستند که به بیمارستا ن و کودکا زنا

ابویوسف النجار منتقل شدند.
آژانس امدادرسانی و کار سازمان ملل برای آوارگان 
به شیوع بیماری‌ها  فلسطینی)آنروا( هم نسبت 
در نوار غزه در پی کمبود آب و استفاده مردم از 
صوص  ن خ آب غیرقابل شرب هشدار داد. در ای
ژولیت توما، سخنگوی آژانس امدادرسانی و کار 
سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی)آنروا( در 
گفت‌وگو با خبرنگاران خاطرنشان کرد: »آب اکثر 
مناطق غزه همواره قطع است.« براساس گزارش 
الیوم، سخنگوی  سایت شبکه خبری روسیا 
ن در  آنروا خاطرنشان کرد: »ما از دو میلیون ت
نوار غزه صحبت می‌کنیم که به آب دسترسی 
ندارند. آب در حال تمام است، آب مایه‌ حیات 
است و زندگی در غزه رو به پایان است.« توما 

صریح کرد: »در صورت تداوم وضعیت  ن ت همچنی
عدم دسترسی به آب در غزه، ما بسیار نگران 
از کمبود آب ناشی  بیماری‌هایی هستیم که 
می‌شود، چرا که می‌دانیم اهالی غزه از منابع 

آب آلوده از جمله چاه‌ها استفاده می‌کنند.«
دفتر رسانه‌ دولتی در غزه هم اعام کرد که 
ن صهیونیست از ابتدای تجاوز به نوار غزه  دشم
ن ۳۷۱ مورد قتل عام علیه خانواده‌های  تاکنو
فلسطینی انجام داده و منازل آنها را بالای سر 
ن کرده است که  ن و ویرا ن آنها بمبارا ساکنا
منجر به شهادت ۱۹۸۱ شهید شده که اکثر 
ن دفتر توضیح داد  ن بودند. ای آنها کودک و ز
از سه شهید  ن قتل‌عام  ای که تعداد شهدای 
ن تعداد، مانند شهدای خانواده‌های  با کمتری
ن تا ۴۲ شهید در قتلگاه  ن، ابوالریش و علوا رضوا
ن دفتر  ای است.  النجار متغیر بوده  خانواده 
ن خانواده‌ها  ن کرد، در مورد برخی از ای خاطرنشا
اسامی کل خانواده از ثبت احوال پاک شده 
است، نظیر آنچه درباره خانواده‌های شهاب، 

النجار، القرانیه، نوفل و الدالو اتفاق افتاد.
ن تعداد زیاد کشتار  ایـــ ن کرد:  ن دفتر بیا ایـــ
ن وحشیگری و  ن مدت کوتاه، میزا ایـــ در 
ن  بمبارا ن صهیونیست و شدت  جنایت دشم
ن می‌دهد  تمام محله‌های مسکونی را نشا
ن رفتار بد جامعه  ن بیانگر میزا و همچنیـــ
ن  ن زمینه است که در برابر ای جهانی در ایـــ

ن بی‌دفاع و بی‌گناه  قتل عام غیرنظامیا
اند. دفتر اطلاع‌رسانی دولتی  سکوت کرده‌
در غزه درباره جنایات صهیونیست‌ها گفت، 
ن حمله در روز یازدهم خود  آمار خسارات ایـــ
از تمام خسارات در طول تمام جنگ‌های  فرار 

است. صهیونیست‌ها علیه ملت‌ ما بوده 
ن‌المللی صلیب سرخ در  سخنگوی کمیته بی
الجزیره گفت که وضعیت در همه  به  غزه هم 
بخش‌ها در لبه پرتگاه قرار دارد. خواستار اجازه 
با هیچ موضوع  ن  ارتباط آ ن  ورود کمک‌ها بدو
ن  ن میزا صریح کرد: ای دیگری هستیم. وی ت
ن بی‌سابقه بوده و  از سال ۱۹۶۷ تاکنو تلفات 
ن و خطری قریب  ن اجساد قربانیا انباشته شد
الوقوع برای سیستم بهداشتی وجود دارد. 
ن‌های  صر نیز اعلام کرد که کاروا هلال احمر م
از العریش به سمت گذرگاه مرزی  کمک‌رسانی 
صر و غزه در حال حرکت هستند. ن م رفح بی
ن رژیم صهیونیستی،  دوشنبه شب نیز در بمبارا
ن  دو خبرنگار فلسطینی به همراه خانواده‌هایشا
ن شهید  به شهادت رسیدند و تعداد خبرنگارا
ن در تجاوز به غزه به ۱۵ نفر  شده توسط دشم
رسید. منابع فلسطینی گزارش دادند که محمد 
ن  ن در بمبارا بعلوشه خبرنگار شبکه فلسطی
صفطاوی در شمال نوار غزه به شهادت  محله ال
ن  صی همچنی الاق رسید. شبکه ماهواره‌ای 

را تسلیت گفت. صام بهار  شهادت ع

بمباران گذرگاه رفح همزمان با حضور 
فرمانده ارشد مصری

صاویر منتشر  در کنار تداوم کشتار مردم غزه، ت
اثرات  بشر سینا،  بنیاد حقوق  شده توسط 
ن می‌دهد که  ن رژیم صهیونیستی را نشا بمبارا
صر و نوار غزه را هدف  ن م گذرگاه زمینی رفح بیـــ
ن در حالی است که درخواست رژیم  قرار داد. ای

از فلسطینی‌ها برای ترک شهر غزه  صهیونیستی 
به سمت جنوب، نگرانی‌هایی را در  و حرکت 
ن را تلاشی برای آواره  صر آ صر برانگیخت و م م
صر دانست.  ن صدها هزار فلسطینی به م کرد
اعلام کرد، جنگنده‌های رژیم  ن  ن سازما ای
ن  صهیونیستی شامگاه دوشنبه برای چهارمی
ن  ن آغاز جنگ، گذرگاه رفح را بمبارا بار از زما
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امریکا و دو حامی غربی‌اش انگلیس و فرانسه 
ن ملل در حالی  در شورای امنیت سازما
اینکه در پیش نویس قطعنامه  ادعای  با 
ن اخیر  بحرا پیشنهادی روسیه برای حل 
ن و رژیم صهیونیستی، محکومیتی  فلسطی
است، چشم  برای حماس لحاظ نشده 
ن،  را بر قتل عام بی‌رحمانه مردا ن  هایشا
ن غزه بسته و با عَلَم حمایت  ن و کودکا زنا
از تل آویو حق وتوی خود را به کار گرفته و 

طرح مسکو را رد کردند.
ن  امنیت سازما ی  در نشست دوشنبه شورا
با روسیه همراهی  ملل تنها چهار کشور 
کردند و چهار کشور دیگر از جمله امریکا 
ی مخالف داده و شش عضو  رأ وانگلیس 
نیز نظر ممتنع خود را اعام کردند. نکته 

ن نشست اعلام نظر  ای اما در  جالب توجه 
باربارا  ن بود.  صریح غرب علیه فلسطی
ن شورا که  ای انگلیس در  وودوارد، نماینده 
امریکا  با  از طرح روسیه همسو  در مخالفت 
را وتو کرده بود، گفت:  ی  قطعنامه پیشنهاد
ی حمایت  از قطعنامه‌ا انیم  نمی‌تو »ما 
ن حمات حماس محکوم  کنیم که در آ
باعث شد، روسیه  اتفاق  ن  ای است.«  نشده 
ن قطعنامه  ساعتی بعد، در واکنش به رد شد
پیشنهادی‌اش برای آتش بس در غزه، اعلام 
ن  به گروگا کند: »غرب، شورای امنیت را 

گرفته است.«
ن رأی‌گیری  ن نکته‌ای که در ای به باور ناظرا
وجود داشت و مانند همیشه نشست شورای 
ن را بی‌نتیجه گذاشت  امنیت درباره فلسطی
به تنش‌ها و رقابت وسیع  اول  در وهله 
ن‌المللی  بزرگ در عرصه بی ی  قدرت‌ها
برمی گشت و در درجه دوم تأثیر دیدگاه 
ن را ثابت می‌کرد.  منفی امریکا بر فلسطی
ن ناامید  ن و روسیه همچنا ن حال چی ای با 
ن  ای ن  به گفته وزیرخارجه چی نشده‌اند و 
ن،  مسأله در حاشیه دیدار ولادیمیر پوتی

رئیس‌جمهور روسیه و همتای چینی‌اش 
رسی خواهد شد. بر ن  در پک

ن نگاه دوگانه غربی و  ایـــ از آنکه  غ  فار
ن  به سرنوشت مردم فلسطی بی‌اعتنایی 
ن صهیونیست  ن هم در شرایطی که نظامیا آ
در مرز غزه در انتظار دستور حمله زمینی 
برای منطقه خواهد  تبعاتی  هستند، چه 
ن مخالفت‌ها را به  ن ای داشت، تحلیلگرا
ن ملل و  امنیت سازما ناکارآمدی شورای 
ن رقابت‌های ژئوپلیتیکی و  برجسته شد
اعضا نسبت داده‌اند که در  ن  استراتژیک میا
بسیاری  طولانی مدت می‌تواند چالش‌های 

ایجاد کند. ن  را برای جها

رقابت‌های انکارناپذیر
ن‌های چند سال اخیر در  آنچه بویژه در بحرا
ن ملل بشدت رخ نمایی  شورای امنیت سازما
ن  ای صمیمات  ن ت کرده، تحت تأثیر قرار گرفت
افزایش رقابت‌های قدرت‌های بزرگ  با  شورا 
ن کارنگی  ن‌طور که تحلیلگرا جهانی است. آ
اندومنت معتقدند در سال‌های اخیر شورای 
امنیت با دو مشکل بزرگ روبه‌رو است که 

ن شورا  یکی از آنها کوچکی بیش از حد ای
ن  ای ن است. در  بعدی ناکارآمدی آ و مسأله 
به راحتی می‌توانند  اعضای دائم  شرایط 
ن،  ن‌شا براساس منافع خود و همپیمانا

امنیت و صلح جهانی را زیر سؤال ببرند.
صر دوشنبه  است که ع ن موضوعی  ن هما ای
ن رخ  امنیت برای فلسطی در نشست شورای 
از روز نخست تنش‌های اخیر  داد و امریکا که 
ن و اسرائیل، با ارسال کمک‌های  فلسطی
از  تسلیحاتی و حمایت‌های همه جانبه 

ن تل آویو، موضع ضد  صمیمات سرا ت
ن  ای است، در  را اعلام کرده  فلسطینی‌اش 
نشست نیز منافع خود را بر واقعیت بروز 
فاجعه حقوق بشری در غزه ترجیح داد و 
شاید برای اینکه روسیه در رقابت میانجیگری 
پیش نیفتد، حاضر به پذیرش راهکار مسکو 

ن نشد. برای حل بحرا
ن خشم آشکار غرب  ای اما  ن معتقدند  ناظرا
ن و دوقطبی فاحش  نسبت به روسیه و چیـــ
ن ملل  امنیت سازما اعضای شورای  ن  میا

گزارش تحلیلی

زهره صفاری
خبرنگار

شورای امنیت، گروگان غرب
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رهبری رژیم صهیونیستی سخت در تلاش 
است، شکست مفتضحانه خود را که در 
ن‌های  صی گردا ن‌الاق نتیجه عملیات طوفا
قسام - شاخه نظامی جنبش مقاومت 
اکتبر علیه  اسامی )حماس( – صبح روز 7 
اشغالگر و شهرک‌های اطراف  ارتش  مواضع 
ن کند. است جبرا نوار غزه متحمل شده 
نتایج  که  غافلگیرکننده  حمله  ن  یـــ ا
شگفت‌‌آوری در پی داشت، نخست‌وزیر 
ن بزرگ در  رژیم صهیونیستی را در یک بحرا
افکار عمومی اسرائیل و متحدانش قرار  برابر 
داد. ناتوانی نتانیاهو، دولت و ارتش وی - به 
ن واقعیت نهفته است  ن - در ای گفته ناظرا
ن  که او دولت راست افراطی خود را به عنوا
امنیت  تنها دولتی معرفی کرد که می‌تواند 
ن کند. اما 7 اکتبر افکار  اسرائیلی‌ها را تأمی
با حمله‌ای روبه‌رو شد  اسرائیل،  عمومی 
ن حمله نه  ایـــ ن ادعا فرو ریخت. در  ایـــ که 
فقط بیش از یک هزار اسرائیلی کشته و 
ن نیز  زخمی شدند که بیش از صد نفر از آنا

بالایی  ن دارای درجات نظامی  که برخی شا
ن هیچگونه مقاومت و واکنش  هستند، بدو

اسیر شدند. سریع 

 فروپاشی تئوری‌های امنیتی
طی هفته گذشته، مطبوعات و افکار عمومی 
در رژیم صهیونیستی مشغول توضیح عملیات 
صی بوده‌اند؛ حمله‌ای که در عرض  ن‌الاق طوفا
چند دقیقه توانست پایه‌های تئوری امنیتی 
اسرائیل را بر اساس  ارتش شکست ناپذیر 
صارها و تبلیغات«  ن: »بازدارندگی، ح سه رک
ن عملیات، فروپاشی  متلاشی کند. در واقع ای
استراتژی اسرائیل در مقابله با غزه و حماس 
و شکست فاجعه بار اجزای مختلف سیستم 
نظامی و امنیتی را که رژیم اسرائیل همواره بر 

آنها تأکید می‌کرد، آشکار کرد.
اساس گزارش منتشر شده توسط مرکز  بر 
ن شکست  پژوهش‌های عربی، بزرگتریـــ
اطلاعات نظامی رژیم  تل آویو، شکست 
ن  ن( و امنیت عمومی )شی صهیونیستی )اما
ن اطلاعات  بت( در پیش‌بینی و به دست آورد
ن عملیات است. شکست بزرگ‌تر شکست  ای
اسرائیل در اطراف غزه  امنیتی بود که  دیوار 
ن حساب ویژه‌ای  ساخت و روی توانایی آ
ن فلسطینی به  از نفوذ مبارزا می‌کرد تا 

ی کند. اشغالی جلوگیر ی  ن‌ها سرزمی
از  انست  نتو ن  همچنیـــ اسرائیل  رتش  ا

شهرک‌ها و پایگاه‌های نظامی خود در نزدیکی 
نوار غزه، موسوم به غلاف غزه محافظت کند 
ن موضوع باعث شکست رهبری نظامی  که ای

اسرائیل شد. و سیاسی رژیم 
ن‌های قسام، توانایی تشکیلات  عملیات گردا
صمیم‌گیری در  نظامی رژیم اسرائیل را برای ت
الزامات وضعیت امنیتی و نظامی  صوص  خ
ن مسأله به  دچار سردرگمی کرد، طوری که ای
با شوک حاصل  سایر نهادهای دولتی نیز که 
ن حمله نتوانستند واکنش سریع از خود  از ای

ن دهند تسری پیدا کرد. نشا
 

خشونت به خودی خود یک هدف است
ن  ن رژیم نمایا ن روند آنچه در ای در ادامه ای
از  ناشی  انتقام‌جویی  می‌شود، ماهیت 
ن حمله است که در  شوک حاصل از ایـــ
ن نیز مشهود بود، مانند  ن آ اظهارات رهبرا
اینکه نتانیاهو گفت: »ما آنچه را لازم است، 
از  انجام خواهیم داد تا صدای حاصل 
ن ما  بعد دشمنا واکنش ما در نسل‌های 

از شود.« ن‌اند نیز طنی
ن رو رهبری سیاسی و نظامی رژیم  ایـــ از 
ن شوک سعی  ای با  صهیونیستی در مواجهه 
از  ن چهره  بازگرداند راهی برای  ن  یافت در 
ن دلیل از  دست رفته خود دارند، به همیـــ
اعلام کرد، ما در وضعیت  اول  روز  ن  هما
نوار غزه  جنگی قرار داریم و هدف ما در 

است. حذف کامل جنبش حماس 
باید  نتانیاهو اعلام کرد، هر عضو حماس 
خود را »مرده« بداند و هرتسی هالووی، 
رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل، متعهد 
شد که حماس را بطور کامل در غزه نابود 
کند، به گونه‌ای که فقط اجساد آنها باقی 
باشد. بر اساس گزارشی که مرکز مطالعات 
افزایش خشونت  الجزیره منتشر کرده است، 
به خودی خود یک  اسرائیل در نوار غزه 
ن  ن از هما ایـــ ن جنگ است و  هدف در ای

است. روزهای نخست مشهود بوده 
اسرائیل جنگی تمام عیار برای نسل کشی 
به راه  ن بی‌دفاع در نوار غزه  علیه غیرنظامیا
انداخته است و آب و برق و همه امور معیشتی 
از  ن نیمی  را قطع کرده و خواستار آواره شد

از مناطق سکونت خود  نوار غزه  جمعیت 
ن  به گونه‌ای که تعداد قربانیا است.  شده 
ن  بالغ بر سه هزار شهید، هزارا به  ن جنگ  ای

مجروح و صدها هزار آواره رسیده است.
 

حیثیت از دست رفته
ن خشونت‌ها، افکار عمومی رژیم  با وجود ای
اعتبار  است که دولت  باور  ن  ای اسرائیل بر 
خود را باز نخواهد یافت و غنایم جنگی که 
ن نبرد از دست داده است،  در ساعات اولیه ای

ن نخواهد شد. جبرا
از حزب حاکم لیکود، تالی  نماینده کنست 
گوتلیف، زمانی که در توئیت خود گفت 
ن هیچگونه مماشاتی غزه را با خاک  »بدو
ن عزت  اصطلاح »بازگرداند از  ن کنید«  یکسا

تحلیل روز

حمید مهدوی راد
مترجم

آیا ارتش اسرائیل آماده حمله به غزه است؟
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